Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 106, Ano V

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal 3553/2018

LEI MUNICIPAL Nº 3.553/2018 DE 30 DE AGOSTO DE 2018

“DÁ NOME A RUA”

                   A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se Rua Mário Martins de Faria Resende, a atual Rua C do Loteamento Bom Sucesso II, localizado no
Bairro Papa João Paulo II.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal 3554/2018

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018 - Edição Nº 106, Ano V Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

LEI MUNICIPAL Nº 3.554/2018 DE 31 DE AGOSTO  DE 2018

“ALTERA A LEI Nº 3.210/2010 DE 31 DE AGOSTO DE 2010, QUE AUTORIZA A CONCESSÃO DE USO DE TERRENO
POR PRAZO DETERMNADO, PARA FINS DE INSTALAÇÃO DE OFICINA MECÂNICA”

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso – MG aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam alterados o parágrafo 1º do artigo 1º, bem como os artigos 4º e 5º da lei 3.210/2010 de 31 de agosto de 2010,
que passam a vigorar com a seguinte redação:

         Artigo 1º (...)

         Parágrafo 1º- O terreno em questão, cadastrado na Prefeitura Municipal no Setor 01, Quadra 21, Lote 03, com endereço na Av.
Prefeito José Wanderley Lara nº 949, Bairro Aparecida com área total de 442,13 m², contando com a seguinte metragem e
respectivos confrontantes: frente 14,00 m para Avenida José Wanderley Lara, fundos 7,70 m confrontando com Neida Luzia Eugênio
Silva, lado direito com 40,50 m confrontando com Gilmar da Silva e lado esquerdo com 41,00 m confrontando com área da
municipalidade, conforme planta e memorial descritivo que fazem parte integrante da presente lei.

         Artigo 4º - Fica o beneficiado obrigado a devolver a área de terreno ora cedida em “concessão de uso” caso cesse as atividades,
ficando a Prefeitura Municipal isenta de quaisquer ônus a título de indenização decorrente de benfeitorias.

         Artigo 5º - Fica revogada a lei 2.118/95 de 21 de novembro de 1995.

Art. 2º – Ficam preservados os demais artigos da referida Lei.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario entrando a presente Lei em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018 - Edição Nº 106, Ano V Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA N.º 594/2018 DE 30 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARILAK DE ALMEIDA FERREIRA, Matrícula nº 25.709, cargo Secretária Escolar, 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 12/09/2018 a 11/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 593/2018 DE 28 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22.011, cargo Auxiliar Administrativo, férias

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018 - Edição Nº 106, Ano V Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/09/2018 a 10/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 592/2018 DE 28 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELANE ALVES CALDAS DA MATA,  matrícula nº 26.497, cargo Técnico em
Enfermagem, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/08/2018 a 25/08/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 591/2018 DE 27 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018 - Edição Nº 106, Ano V Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA, Matrícula nº 31.048, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2018 a 24/09/2018 (15 dias – 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 590/2018 DE 27 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) RENATA PAULA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 31.468 cargo Enfermeira, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 29/08/2018 a 27/09/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 04 de Setembro de 2018 - Edição Nº 106, Ano V Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

PORTARIA N.º 589/2018 DE 27 DE AGOSTO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA,  matrícula nº 31.485, cargo Agente Comunitário de
Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/08/2018 a 26/08/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de agosto de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2018-09-04T18:12:54-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605